
388 47 60 981

sportellocasa2014@libero.it

Takimet fiksohen nepermjet 
telefonates

Orari:
E mekure:12:00-16:00

E ejte:15.00-18.00

Informacione e 
ndermjetesim per 

problemet e strehimit 
per qytetaret e huaj

progetto cofinanziato da

Fondo Europeo per l’integrazione di cittadini di paesi terzi

 Materiale promozionale tradotto nell’ambito del progetto “C’è posto posto per te".  Progetto finanziato dal Fondo Europeo per l'Integrazione dei cittadini dei Paesi terzi.



C'FARE  OFRON:
- Informacione mbi ligjet, mundesite  dhe 
prioritetet qe ekzistojne.

- Ndihme dhe shoqerim neper zyra per te 
plotesuar praktikat burokratike. 

- Keshilla per mirmbajtjen e shtepise konsulence 
mbi llojet e ndryshme te kontratave te banimit.

- Informacione e nevojshme si te veprohet kur te 
largojne nga shtepia (qofte per mospagese te 
qirase,qofte per perfundim te kontrates).

- Ndihme ne zgjidhjen e problemit te strehimit.
- Ndermjetesim ne mes pronarit dhe perdoruesit 
te baneses ne rast mosmarrveshje ose konflikti

- Banka e kohes (mundesi per te pasur sherbime 
ne kembim te kohes).

- Promovim i "fqinjesise se mire".

CILEVE:
Qytetareve e familjeve te huaja qe kerkojne shtepi 
por edhe pronareve te shtepive.

SI                                                                                                                
Nepermjet contratave e marrveshjeve te cilat 
duhet te marrin parasysh nevojat e qytetareve qe 
kerkojne shtepi dhe pronareve ne pranine e nje 
operatori te posaçem.

C'FARE KERKOHET                                                                                                                 
Atyre qe kerkojne shtepi ju kerkohet te jene te 
gatshem te ofrojne pak nga koha e tyre per te 
marre pjese ne takime ku jepen informacione si te 
mirmbahet banesa, si dhe te marrin pjese ne 
banken e kohes. Pronareve ju kerkohet te jene te 
gatshem te eksperimentojne nje menyre te re e 
cila rivlerson pronen e tyre. 


